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PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA 

PALAZZINA EX-DIREZIONE FINCANTIERI DA ADIBIRE A NUOVA SEDE DELL’ISTITUTO PER LE RISORSE 

BIOLOGICHE E LE BIOTECNOLOGIE MARINE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE CNR - IRBIM DI 

ANCONA - CIG: B4DD2F5360 

Chiarimenti pubblicati sul Sistema e sul sito istituzionale  https://www.urp.cnr.it/node/21434 

CHIARIMENTO N. 4 

Quesito 4 

Buongiorno, 

in merito all'offerta tecnica, confermate che nel conteggio del numero delle facciate (massimo 40) sono 

escluse le copertine, i disegni, gli schemi, le tabelle ed eventuali altri allegati?  

Cordiali saluti 

Risposta al quesito n. 4 

In merito al quesito posto si rimanda a quanto previsto nel paragrafo 16 del disciplinare di gara “Offerta 

tecnica”. 

In particolare, la relazione tecnica descrittiva non dovrà superare complessivamente 40 (quaranta) 

facciate formato A4, dattiloscritte utilizzando il carattere Times New Roman, di dimensione 11 (undici) e 

interlinea singola. Sono esclusi dal conteggio delle facciate, copertine ed eventuali sommari. 

Sono altresì esclusi dal conteggio elaborati grafici, tabelle, flussogrammi, certificazioni, schede che il 

concorrente ritenga necessario allegare alla relazione tecnica descrittiva al fine di meglio illustrare la 

propria proposta in relazione ai criteri/subcriteri di natura discrezionale descritti nella tabella di cui al 

paragrafo 18.1 del disciplinare di gara. 

 

CHIARIMENTO N. 5 

Quesito 5 

1) In relazione all’offerta tecnica da redigere, per i singoli subcriteri, viene richiesta una relazione in A4 

di massimo 4 facciate e degli elaborati grafici in A3 per i quali non ci pare sia specificato un numero di 

pagine. Si chiedono chiarimenti in merito agli elaborati grafici A3 

https://www.urp.cnr.it/node/21434
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2) Nel disciplinare è riportato tra gli allegati il calcolo del corrispettivo per la prestazione della 

progettazione esecutiva; tale elaborato non è presente su codesto portale MePa e si chiede di 

metterlo a disposizione 

Grazie. 

Risposta al quesito n. 5 

1) Si rimanda al contenuto del paragrafo 16 del disciplinare “Offerta tecnica” relativamente al quale si 

invita ad una attenta lettura e si precisa che, come previsto all’interno del medesimo paragrafo è 

sempre ammessa l'equivalenza 1 facciata formato A3 = 2 facciate formato A4.  

2) Trattandosi di una gara lavori sulla base del progetto esecutivo dell’intervento, non è previsto alcun 

documento recante il calcolo del corrispettivo per la prestazione della progettazione esecutiva. 

 

 

IL RUP 

ing. Emilio Notti 
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